
 

 

 

 

 

 

 

 

Amendement Raadsvoorstel 20-23 bestemmingsplan  

Veenzoom 6 

 

De gemeenteraad van Soest in vergadering bijeen op donderdag 11 juni 2020, 

 

Overwegende: 

- dat in het ontwerpbestemmingsplan Veenzoom 6 een recreatief wandelpad is opgenomen 

met de aanduiding ‘pad’ ten behoeve van de aanleg van een openbaar en onverhard 

wandel- / onderhoudspad; 

- dat tegen de aanleg van dit pad zienswijzen zijn ingediend, waarbij men o.a. vreest voor 

aantasting van de privacy en overlast, vanwege de ligging van het pad kort op de tuinen 

van bewoners; 

- dat de aanleg van een recreatief wandelpad passend is binnen het beleid dat de gemeente 

voor staat voor het Soesterveen (concept-kernrandzonevisie en het 

Landschapsontwikkelingsplan); 

- dat het aan te leggen wandelpad in de voorgestelde omvang nog zodanig beperkt van 

omvang is, dat dit nog niet wordt beschouwd als het gewenste recreatieve ‘ommetje’ in het 

Soesterveen zoals bedoeld in het beleid; 

- dat het wel van belang is de mogelijkheid tot aanleg van een recreatief ‘ommetje’ in het 

Soesterveen te behouden en eventuele nieuwe ontwikkelingen op het beoogde pad te laten 

aansluiten; 

- dat de gemeenteraad een afweging van belangen dient te maken in het kader van een 

goede ruimtelijke ordening; 

- dat gelet op het gemeentelijke beleid over het vergroten van de recreatieve 

toegankelijkheid in het Soesterveen het wandelpad in het bestemmingsplan gehandhaafd 

blijft voor zover het loopt vanaf de Veenzoom tot aan de sloot, achter aan het perceel 

Veenzoom 6 omdat dit in overeenstemming is met het beleid; 

- het belang van de bewoners aan het Reespoor bij het niet aanleggen van een recreatieve 

verbinding, vanwege de nog beperkte omvang van het ommetje op dit moment zwaarder 

weegt dan de aanleg van het stukje pad langs de sloot die grenst aan de percelen van de 

bewoners aan het Reespoor;  

Spreekt uit: 



- dat over het gedeelte van het pad dat loopt langs de tuinen van de bewoners aan 

Reespoor, op een later moment dient te worden besloten zodra zich een ontwikkeling 

voordoet, waarbij het beoogde pad kan worden aangesloten op een langere verbinding; 

- dat dan een recreatieve wandelroute door het Soesterveen kan worden gerealiseerd zoals 

bedoeld in het beleid, in welk geval de aanleg van een recreatief wandelpad kan worden 

afgewogen tegen onder andere het belang van de bewoners door het op dat moment 

bevoegde bestuursorgaan; 

Besluit: 

- het bestemmingsplan Veenzoom 6 gewijzigd vast te stellen, door de aanduiding ‘pad’ te 

verwijderen van de verbeelding, zoals op onderstaande afbeelding binnen de rode lijn is 

aangegeven; 

- de Nota van zienswijzen met deze aanpassing in overeenstemming te brengen, alsmede de 

plantoelichting, en bijlage 3 van de regels; 

- In de toelichting bij het bestemmingsplan op te nemen dat het pad niet wordt opengesteld 

voor publiek, zolang het niet kan worden aangesloten op een langere recreatieve 

verbinding in het Soesterveen. 

En gaat over tot de orde van de dag.  

 

De fracties van D66, Soest 2002, CDA, CU-SGP, LAS en Burgerbelangen  



 


